
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 11o/2-04-2024 
Απόφαση  427 /2024 

 
ΘΕΜΑ 13o : «Έγκριση της  2ης τροποποίησης  της Προγραμματικής Σύμβασης με το Α.Π.Θ. για 
την υλοποίηση του έργου “Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και 
μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ”» 
 

Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 2 Απριλίου 2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Μητροπολιτικής Επιτροπής, κτίριο Κ1 (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη), 
κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 221701/687/28-3-2024 (Ο.Ε) προσκλήσεως   της   
Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 13ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση της  
2ης τροποποίησης  της Προγραμματικής Σύμβασης με το Α.Π.Θ. για την υλοποίηση του έργου 
“Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και 
βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ”», σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 212366/76/26-3-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Υποδομών, η 
οποία διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 233/26-3-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Tην υπ' αριθμ. 22/2020 (ΑΔΑ: 944Ι7ΛΛ-ΣΔΩ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της ΠΚΜ που αφορά στην έγκριση για την κατάρτιση του Αναπτυξιακού Προγράμματος 
Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2020, στο οποίο 
εντάχθηκε το έργο «Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων 
και μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας 
της ΠΚΜ» με κωδικό έργου 3156ΠΚΜ001ΚΑΠ20 του Αναπτυξιακού ΠΕΔ ΠΚΜ έτους 
2020 και προϋπολογισμό 200.000 € για μια τριετία. 

11. Την από 6-10-2020 (ΑΔΑ: ΩΝΨΔ7ΛΛ-ΛΟΙ) υπογραφείσα Προγραμματική Σύµβαση  
μεταξύ της Π.Κ.Μ. και του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης-Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Α.Π.Θ./ΕΛΚΕ) για την υλοποίηση του έργου “Επιλογή 
Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραµέτρων και µεθόδων του χηµικού και 
βιολογικού τοµέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ”. 

12. Την από 29-8-2023 Τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης (ΑΔΑ: Ρ7Ξ37ΛΛ-ΧΛΖ) 
όσον αφορά στην τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης των φάσεων της 
σύμβασης  χωρίς οικονομική ή χρονική επέκταση. 

13. Την υπ΄αριθμ. 42/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου “Έγκριση 1ης 
Τροποποίησης του Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Π.Κ.Μ.  έτους 
2024. 

14. Την με ΕΑΔ 2016/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 20.000,00 € για το 
οικονομικό έτος 2024, για την υλοποίηση του έργου «Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων 
και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα του 
Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ», με κωδικό έργου 3156ΠΚΜ001ΚΑΠ20 του 
Αναπτυξιακού ΠΕΔ ΠΚΜ έτους 2020. 

15. Το από 17-02-2024 αίτημα του επιστημονικού υπεύθυνου του έργου, καθηγητή του Α.Π.Θ. 
κ. Κατσογιάννη Ιωάννη, για χρονική παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης, έως τις 
31-7-2024.  

16. Το από 20-02- 2024 Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης που Γνωμοδοτεί θετικά 
για την 2η τροποποίηση  της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΚΜ και του 
ΑΠΘ/ΕΛΚΕ, που αφορά στην χρονική παράτασή της έως τις 31-7-2024  και εισηγείται την 
αντίστοιχη έγκριση από τα συλλογικά όργανα των συμβαλλομένων μελών το οποίο έχει 
ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 8 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΩΝ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (Α.Π.Θ.-Ε.Λ.Κ.Ε.)  

 για το έργο: 

«Επιλογή Ερευνητικών Κατευθύνσεων και Διαπίστευση Παραμέτρων και Μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα 
του Εργαστηρίου, Ελέγχων και Έρευνας της Π.Κ.Μ.» 

Προϋπολογισμός: 200.000 € με ΦΠΑ 

 

Την  Τρίτη  20 Φεβρουαρίου 2024 συνεδρίασε η Επιτροπή Παρακολούθησης των Όρων και Παραλαβής των 
Παραδοτέων της σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης-Ε.Λ.Κ.Ε. του έργου «Επιλογή Ερευνητικών Κατευθύνσεων και Διαπίστευση Παραμέτρων και Μεθόδων 
του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου, Ελέγχων και Έρευνας της Π.Κ.Μ», η οποία συγκροτήθηκε με την 
υπ΄αριθμ. 1493/01-12-2020 (ΑΔΑ: Ω0ΧΜ7ΛΛ-Κ7Φ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ., και αποτελείται 
από τους : 

1. Γιάντση Απόστολο, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδικότητα Βιολόγος, Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης . 

2. Σαμανίδου Βικτώρια, Καθηγήτρια Τμήματος Χημείας, του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

3. Εξαδάκτυλο Αθανάσιο, Καθηγητή Τμήματος Γεωπονίας, Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. 

 

Η επιτροπή συνεδρίασε παρουσία όλων των μελών της και αφού έλαβε υπόψη τα ακόλουθα: 

 Την από 06-10-2020 υπογεγραμμένη σύμβαση μεταξύ της Π.Κ.Μ. και του Α.Π.Θ-Ε.Λ.Κ.Ε. (ΑΔΑ :ΩΝΨΔ7ΛΛ-

ΛΟΙ) 

 Την από 29-8-2023 Τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης (ΑΔΑ: Ρ7Ξ37ΛΛ-ΧΛΖ). 

 Το από 17-02-2024 αίτημα του επιστημονικού υπεύθυνου του έργου κ. Κατσογιάννη Ιωάννη για χρονική 

παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης, έως τις 31-7-2024. Η παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης 

ζητείται καθώς, εξ αιτίας καθυστερήσεων που οφείλονται σε εξωγενείς παράγοντες (αργές γραφειοκρατικές 

διαδικασίες για τη συμβασιοποίηση των εξωτερικών συνεργατών -συμβούλων για την διαπίστευση), καθίσταται 

αδύνατη η ολοκλήρωση των διαδικασιών για τη διαπίστευση του εργαστηρίου  στην προκαθορισμένη 

ημερομηνία λήξης του φυσικού αντικειμένου του έργου, που είναι η διαπίστευση του εργαστηρίου και αποτελεί 

το τελικό παραδοτέο.  

 Την από 06-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013905216 2023-12-06) Σύμβαση για το έργο “Προετοιμασία φακέλλου 

διαπίστευσης:α) Μελέτη, καταγραφή και υλοποίηση του Προτύπου Διαχείρισης Ποιότητας Εργαστηρίων 

σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ ISΟ 17025:2017 και εκπαίδευση προσωπικού”  

 Την από 17-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23SYMV013914620 2023-12-17) Σύμβαση για το έργο “Προετοιμασία φακέλλου 

διαπίστευσης:β) Εξωτερικός Έλεγχος ποιότητας δοκιμών (πρόγραμμα Διεργαστηριακών Ελέγχων)”.  

 

           Σε συνέχεια των ανωτέρω η Επιτροπή Παρακολούθησης 

 αποφασίζει ομόφωνα  

 Αποδέχεται το αίτημα του επιστημονικού υπεύθυνου του έργου της Προγραμματικής Σύμβασης και Γνωμοδοτεί 
θετικά για την 2η τροποποίηση  της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΚΜ και του ΑΠΘ/ΕΛΚΕ, που αφορά 
στην χρονική παράτασή της έως τις 31-7-2024 και εισηγείται την αντίστοιχη έγκριση από τα συλλογικά όργανα των 
συμβαλλομένων που την ενέκριναν για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «Επιλογή Ερευνητικών 
κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου 
Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ»,  

2.    Η τροποποίηση-βάσει των προαναφερομένων θα αφορά στα εξής: 

α) Το άρθρο 5 “Φάσεις, Περιγραφή εργασιών- παραδοτέων που αναλαμβάνει το Α.Π.Θ.” τροποποιείται ως προς 
τη “Φάση 7 : 12 μήνες” και γίνεται “Φάση 7η:  15μήνες + 25 ημέρες)   

      β)Το Άρθρο 6  “Διάρκεια του έργου και Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης” τροποποιείται ως  εξής 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4

 “Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται ως τις 31-07-2024 (45 μήνες και 25 ημέρες) από την υπογραφή της και 

θα υλοποιηθεί σύμφωνα με το ακόλουθο χρονοδιάγραμμα:  

Ενότητα/Φάσεις 
υλοποίησης 
έργου 

Χρονική Περίοδος υλοποίησης του έργου 

      15 μήνες και 25 ημέρες 

7η         

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 6/10/2020 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση και η από 29/08/2023 Τροποποίησή της. 

 

Τα μέλη της επιτροπής 

 

 
1. Γιάντσης Απόστολος 

 

2. Σαμανίδου Βικτώρια 

 

3. Εξαδάκτυλος Αθανάσιος 

 
17. Το υπ΄αριθμ. 64659/22-03-2024 έγγραφο του ΕΛΚΕ/ΑΠΘ σύμφωνα με το οποίο στην 

Συνεδρίαση με αριθμό 1038/21-3-2024 αποδέχθηκε την τροποποίηση της 
προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου «Επιλογή 
Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και 
βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ 

18.  την αριθμ. πρωτ. 212366/76/26-3-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού & Υποδομών, η οποία διαβιβάστηκε με το αρ. πρωτ. 233/26-3-2024 
έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΠΚΜ, η οποία έχει 
ως εξής: 

 
 

ΘΕΜΑ: Εισαγωγή θέματος στην Περιφερειακή Επιτροπή για την Έγκριση της  2ης τροποποίησης  της Προγραμματικής 
Σύμβασης με το Α.Π.Θ. για την υλοποίηση του έργου “Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και 
διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου 
Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ”,  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/τ΄ Β/30-12-
2016). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147Α΄/8.8.2016) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις  του αρθ. 26 του Ν. 4024/2011 σχετικά με τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων της Διοίκησης 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄/28-06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163Α΄/6-10-2023) “Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄και β΄ βαθμού, κατάργησης νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων 
…”  

7. Την υπ΄αριθμ. οικ.17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148Β΄/11-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” . 

8. Tην υπ' αριθμ. 22/2020 (ΑΔΑ: 944Ι7ΛΛ-ΣΔΩ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΚΜ που αφορά στην 
έγκριση για την κατάρτιση του Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας έτους 2020, στο οποίο εντάχθηκε το έργο «Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5

παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ» με 
κωδικό έργου 3156ΠΚΜ001ΚΑΠ20 του Αναπτυξιακού ΠΕΔ ΠΚΜ έτους 2020 και προϋπολογισμό 200.000 € για μια 
τριετία. 

9. Την από 6-10-2020 (ΑΔΑ: ΩΝΨΔ7ΛΛ-ΛΟΙ) υπογραφείσα Προγραμματική Σύµβαση  μεταξύ της Π.Κ.Μ. και του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης-Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Α.Π.Θ./ΕΛΚΕ) για την 
υλοποίηση του έργου “Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραµέτρων και µεθόδων του 
χηµικού και βιολογικού τοµέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ”. 

10. Την από 29-8-2023 Τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης (ΑΔΑ: Ρ7Ξ37ΛΛ-ΧΛΖ) όσον αφορά στην 
τροποποίηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης των φάσεων της σύμβασης  χωρίς οικονομική ή χρονική 
επέκταση. 

11. Την υπ΄αριθμ. 42/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου “Έγκριση 1ης Τροποποίησης του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Π.Κ.Μ.  έτους 2024. 

12. Την με ΕΑΔ 2016/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 20.000,00 € για το οικονομικό έτος 2024, για την 
υλοποίηση του έργου «Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του 
χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ», με κωδικό έργου 
3156ΠΚΜ001ΚΑΠ20 του Αναπτυξιακού ΠΕΔ ΠΚΜ έτους 2020. 

13. Το από 17-02-2024 αίτημα του επιστημονικού υπεύθυνου του έργου, καθηγητή του Α.Π.Θ. κ. Κατσογιάννη Ιωάννη, 
για χρονική παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης, έως τις 31-7-2024.  

14. Το από 20-02- 2024 Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης που Γνωμοδοτεί θετικά για την 2η τροποποίηση  
της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΚΜ και του ΑΠΘ/ΕΛΚΕ, που αφορά στην χρονική παράτασή της έως 
τις 31-7-2024  και εισηγείται την αντίστοιχη έγκριση από τα συλλογικά όργανα των συμβαλλομένων μελών . 

15. Το υπ΄αριθμ. 64659/22-03-2024 έγγραφο του ΕΛΚΕ/ΑΠΘ σύμφωνα με το οποίο στην Συνεδρίαση με αριθμό 
1038/21-3-2024 αποδέχθηκε την τροποποίηση της προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση του ερευνητικού 
έργου «Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού 
τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ».  

 
Και λαμβάνοντας υπόψη ότι: 
 Για την ολοκλήρωση της Διαπίστευσης του Εργαστηρίου πρέπει να υποβληθεί φάκελλος προς τον Εθνικό Σύστημα 

Διαπίστευσης (ΕΣΥΔ). Για τον σκοπό αυτό η Π.Κ.Μ. προέβη σε υπογραφή συμβάσεων με εξωτερικούς 
συνεργάτες/συμβούλους  για τα υποέργα: α) Μελέτη, καταγραφή και υλοποίηση του Προτύπου Διαχείρισης Ποιότητας 
Εργαστηρίων σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 17025:2017 και εκπαίδευση προσωπικού, β) Εξωτερικός έλεγχος 
ποιότητας δοκιμών (πρόγραμμα Διεργαστηριακών Ελέγχων) και γ) Προμήθεια αντιδραστηρίων και αναλωσίμων για τη 
διενέργεια διεργαστηριακών δοκιμών.  

Εξ αιτίας καθυστερήσεων και διαδικασιών- που δεν αποτελούν υπαιτιότητα του Α.Π.Θ.-στην συμβασιοποίηση των 
(α) και (β) υποέργων, η οποίες συμβασιοποιήθηκαν τελικά τον Δεκέμβριο του 2023,  καθίσταται αδύνατη η ολοκλήρωση 
των διαδικασιών για τη διαπίστευση του εργαστηρίου  στην προκαθορισμένη ημερομηνία λήξης του φυσικού 
αντικειμένου του έργου, που είναι η διαπίστευση του εργαστηρίου και αποτελεί το τελικό παραδοτέο . 

Σε συνέχεια των ανωτέρω: 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έγκρισή σας και την έκδοση αντίστοιχης απόφασης για την 2η τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης 

μεταξύ της ΠΚΜ και του ΑΠΘ/ΕΛΚΕ, για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «Επιλογή Ερευνητικών 
κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου 
Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ», που αφορά στην χρονική παράτασή της έως τις 31-7-2024 : 

 Η τροποποίηση-βάσει των προαναφερομένων θα αφορά στα εξής: 

α) Το άρθρο 5 “Φάσεις, Περιγραφή εργασιών- παραδοτέων που αναλαμβάνει το Α.Π.Θ.” τροποποιείται ως προς 
τη “Φάση 7 : 12 μήνες” και γίνεται “Φάση 7η:  15μήνες + 25 ημέρες)   

      β)Το Άρθρο 6  “Διάρκεια του έργου και Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης” τροποποιείται ως  εξής 
 “Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται ως τις 31-07-2024 (45 μήνες και 25 ημέρες) από την υπογραφή της και 
θα υλοποιηθεί σύμφωνα με το ακόλουθο χρονοδιάγραμμα:  

Ενότητα/Φάσεις 
υλοποίησης 
έργου 

Χρονική Περίοδος υλοποίησης του έργου 

      15 μήνες και 25 ημέρες 

7η         

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 6/10/2020 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση και η από 29/08/2023 Τροποποίησή της. 
 

 
2. Την εξουσιοδότηση του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος για την υπογραφή της Προγραμματικής 

Σύμβασης. 
 
 
Συνημμένα:Τα (9) έως και (15) σχετικά 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

6

Ο Προϊστάμενος της Γενικής   
Προγραμματισμού και Υποδομών         

 
 

Δρ Στεργιάδης Χαράλαμπος 
ΠΕ Γεωτεχνικών 

 
Την διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 
έδωσε λευκή ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ 
τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
αποφασίζει   ομόφωνα 

 
 
 

 Εγκρίνει την 2η τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΚΜ και του 
ΑΠΘ/ΕΛΚΕ, για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο «Επιλογή Ερευνητικών 
κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού 
τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ», που αφορά στην χρονική 
παράτασή της έως τις 31-7-2024, η οποία έχει ως εξής: 

 

 

ΣΧΕΔΙΟ 

2H  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ/ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ :
  

Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση  παραμέτρων και  μεθόδων 
του χημικού  και βιολογικού τομέα  του Εργαστηρίου  Ελέγχων και Έρευνας της 

ΠΚΜ με την επιστημονική υποστήριξη  του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης  

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, την      του μηνός              του έτους   2024,    οι παρακάτω 
συμβαλλόμενοι : 

α) Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, που εδρεύει στη Θεσ/νίκη επί της οδού 26ης 
Οκτωβρίου 64 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Κωνσταντίνο Γιουτίκα  
Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, που στο εξής χάριν συντομίας θα 
καλείται Π.Κ.Μ., 

β) Το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης – Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων 
Έρευνας (Α.Π.Θ. – ΕΛΚΕ) που εδρεύει στην Θεσσαλονίκη επί της οδού 3ης Σεπτεμβρίου 
και εκπροσωπείται νόμιμα από τον κ. Κυριάκο Υάκινθο, Αντιπρύτανη Έρευνας και 
Καινοτομίας Α.Π.Θ. και Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ, που 
στο εξής χάριν συντομίας θα καλείται Α.Π.Θ.,  

 λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις : 

 Τις διατάξεις του N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτη», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει (ΦΕΚ Α΄87/07-06-2010). 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

7

 Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθμ. 

81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/τ΄ Β/30-12-2016)  

 Τις διατάξεις του άρθρου 225 του νόμου 3463/2006, περί προγραμματικών 

συμβάσεων, όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147), “Δημόσιες Συμβάσεις έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

 Το Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α' 114/04/08/2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» . 

 Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) με θέμα «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις». 

 Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163Α΄/6-10-2023) “Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄και β΄ βαθμού, 

κατάργησης νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων …” 

 Την υπ' αριθμ. 22/2020 (ΑΔΑ: 944Ι7ΛΛ-ΣΔΩ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της ΠΚΜ που αφορά στην έγκριση για την κατάρτιση του 

Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας έτους 2020, στο οποίο εντάχθηκε το έργο «Επιλογή Ερευνητικών 

κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και 

βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ» με κωδικό 

έργου 3156ΠΚΜ001ΚΑΠ20 του Αναπτυξιακού ΠΕΔ ΠΚΜ έτους 2020 και 

προϋπολογισμό 200.000 € για μια τριετία. 

 Την από 6 Οκτωβρίου 2020 (ΑΔΑ: ΩΝΨΔ7ΛΛ-ΛΟΙ) υπογραφείσα Προγραμματική 

Σύµβαση  μεταξύ της Π.Κ.Μ. και του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης-

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (Α.Π.Θ./ΕΛΚΕ) για την υλοποίηση του 

έργου “Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραµέτρων και 

µεθόδων του χηµικού και βιολογικού τοµέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας 

της ΠΚΜ” 

 Την από 29-8-2023 Τροποποίηση της Προγραμματικής Σύμβασης (ΑΔΑ: 

Ρ7Ξ37ΛΛ-ΧΛΖ). 

  Την υπ΄αριθμ. 42/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου “Έγκριση 1ης 

Τροποποίησης του Αναπτυξιακού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Π.Κ.Μ. 

έτους 2024  

 Την με EAΔ 2016/2024  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 20.000,00 € για 

το οικονομικό έτος 2024. 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

8

 Το από 17-02-2024 (Α.Π. δικό μας 128017(54)/19-02-2024) αίτημα του 

επιστημονικού υπεύθυνου του έργου καθηγητή κ. Κατσογιάννη Ιωάννη για χρονική 

παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης, έως τις 31-7-2024.  

 Το από 20-02- 2024 Πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης που Γνωμοδοτεί 

θετικά για την 2η τροποποίηση  της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της ΠΚΜ 

και του ΑΠΘ/ΕΛΚΕ, που αφορά στην χρονική παράτασή της έως τις 31-7-2024  

και εισηγείται την αντίστοιχη έγκριση από τα συλλογικά όργανα των 

συμβαλλομένων μελών 

 Το υπ΄αριθμ. 64659/2024/22-3-2024 έγγραφο του ΕΛΚΕ/ΑΠΘ σύμφωνα με το 

οποίο στην Συνεδρίαση με αριθμό 1038/21-03-2024 αποδέχθηκε την τροποποίηση 

της προγραμματικής σύμβασης για την υλοποίηση του ερευνητικού έργου 

«Επιλογή Ερευνητικών κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων 

του χημικού και βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της 

ΠΚΜ» 

 Την αριθμ.                                                  Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 

της Π.Κ.Μ. με την οποία εγκρίνεται η 2η τροποποίηση  της Προγραμματικής 

Σύμβασης με το Α.Π.Θ. για την υλοποίηση του έργου “Επιλογή Ερευνητικών 

κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και 

βιολογικού τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ” 

συμφωνούν, συναποδέχονται και συνομολογούν την Τροποποίηση της από 06 
Οκτωβρίου 2020 Προγραμματικής Σύμβασης του έργου “Επιλογή Ερευνητικών 
κατευθύνσεων και διαπίστευση παραμέτρων και μεθόδων του χημικού και βιολογικού 
τομέα του Εργαστηρίου Ελέγχων και Έρευνας της ΠΚΜ” ως εξής: 

 

α) Το άρθρο 5   “Φάσεις, Περιγραφή εργασιών- παραδοτέων που αναλαμβάνει το Α.Π.Θ.” 
τροποποιείται ως προς τη “Φάση 7 : 12 μήνες” και γίνεται “Φάση 7η:  15μήνες + 25 
ημέρες) 

β)Το Άρθρο 6   “Διάρκεια του έργου και Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης” τροποποιείται ως  
εξής: 
 “Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται ως τις 31-07-2024 (45 μήνες και 25 
ημέρες) από την υπογραφή της και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με το ακόλουθο 
χρονοδιάγραμμα:  

Ενότητα/Φάσ
εις 
υλοποίησης 
έργου 

Χρονική Περίοδος υλοποίησης του έργου 

      15 μήνες και 25 
ημέρες 

7η         

 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 6/10/2020  υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση και η από 
29/08/2023 Τροποποίησή της. 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση    427/02-04-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

9

   
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

Για την Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος 

 

 

Κωνσταντίνος Γιουτίκας  

Για το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης- Ε.Λ.Κ.Ε. 

Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και 
Καινοτομίας και Πρόεδρος της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε ΑΠΘ 

 

Κυριάκος Υάκινθος 

 Ο Επιστημονικός Υπεύθυνος  

Aναπληρωτής Καθηγητής,  

Τμήμα Χημείας, Α.Π.Θ. 

 

Ιωάννης Κατσογιάννης 

 

 
 

 
 

 Εξουσιοδοτεί τον Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος για την υπογραφή 
της Προγραμματικής Σύμβασης. 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  427/2024 

 
   
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                                  Τα μέλη 
                                      
                                                                    
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                         

                                                                                                              
Η Γραμματέας 

 
                                                                              

Αικατερίνη Καμπανού 

ΑΔΑ: 9ΠΛΣ7ΛΛ-1Θ0


		2024-04-03T11:42:28+0300
	Athens




